
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.426 - Ano 2025 – Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ – PE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 030/2025 

 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados que O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL realizará o P.L Nº063/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 030/2025, julgamento menor preço por item: 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: INÍCIO DO ACOLHIMENTO 

DAS PROPOSTAS: 23/12/2025: às 08:00 horas. DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2026, às 08:00 horas. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/01/2026, às 

09:00 horas. Objeto: Registro de preços para aquisição de 

gêneros alimentícios para composição de 1.600(hum mil e 

seiscentas) Cestas Básicas, destinado a Secretaria Municipal de 

Assistência Social, para distribuição com a população/famílias 

carente de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade 

social do Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) 

meses. Estimativa: R$ 211.920,00 (duzentos e onze mil e 

novecentos e vinte reais) de acordo com as especificações e 

quantitativos previstos no Anexo I - (Termo de Referência), e 

os definidos no edital. Informação na Av. 03 de maio, nº276, 

centro, Santa Cruz (PE). Tel: (87) 9.8849-1270, e-mail: 

pmscpe@hotmail.com. O Edital está disponível gratuitamente 

nos sítios website: www.santacruz.pe.gov.br e 

https//bnc.org.br/, e no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP) site https://www.gov.br/pncp/pt-br  

 

Santa Cruz-PE, 22 de Dezembro de 2025 

JUAREZ G. DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com
mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

